Usr: supervisor

Instituto Municipal de la Vivienda de Carmen
Campeche
Estado de Situacion Financiera

Al 31/mar/2018

Fechay | 27/ago/2018

Rep: rptEstadoSituacionFir hora de Impresién| 01:27 p.m.
2018 2017 2018 2017
ACTIVO PASIVO

ACTIVO CIRCULANTE $4,913,482.96 $5,338,230.38 PASIVO CIRCULANTE $924,821.59 $747,713.62
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $43,335.86 $468.083.28 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $924,821.59 $747,713.62
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $4,734,049.50 $4,734,049.50 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $0.00 $0.00 PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A L/ $0.00 $0.00
INVENTARIOS $0.00 TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
ALMACENES $136,097.60 $136,097.60 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVO! $0.00 $0.60 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O / $0.00 $0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 PROVISIONES A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
Total de Activos Circulantes $4,913,482.96 $5,339,230.38 OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
Total de Pasivos Circulantes $924,821.59 $747,713.62

ACTIVO NO CIRCULANTE $15,979,603.54 $15,570,340.41
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $0.00 $0.00 PASIVO NO CIRCULANTE $310,597.05 $318,313.32
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A | $14,624,223.83 $14,214,960.70 CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO $0.00 $0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRU( $0.00 $0.00 DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO $0.00 $6.00
BIENES MUEBLES $1,686,144.04 $1,686,144.04 DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO $0.00 $0.00
ACTIVOS INTANGIBLES $607,304.89 $607,304.89 PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO $0.00 $0.00
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUML -$938,069.22 -$938,069.22 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y /O . $310,597.05 $318,313.32
ACTIVOS DIFERIDOS $0.00 $0.00 PROVISIONES A LARGO PLAZO $0.00 $0.00
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVO! $0.00 5000 Total de Pasivos No Circulantes $310,597.05 $318,313.32

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00

i i ,979,603, 15,570,340.41

Total de Activos No Circulantes $15,979,603.54 $ Total do Pasivos $1,235,418.64
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HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMON

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS A

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA

RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETAI

2

~~

$1,066,026.94 l

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.60

$0.00 $0.00
$19,657,667.86 $19.843,543.85
-$183,301.67 -$823,771.78
$19,840,969.53 $26,667,315.63
$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00
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Usr: supervisor Al 31/mar/2018
hora de Impresién| 01:27 p.m.

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

2018 2017

Total Hacienda Pablica/Patrimonio $19,657,667.86 i $19,843,543.85 [

Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio $20,893,086.50 1 324,808,470, 75 y
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Usr: supervisor
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Instituto Municipal de la Vivienda de Carmen

Campeche
Estado de Situacion Financiera
Al 31/mar/2018

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARI

LEY DE INGRESOS
LEY DE INGRESOS ESTIMADA
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA
LEY DE INGRESOS DEVENGADA
LEY DE INGRESOS RECAUDADA

PRESUPUESTO DE EGRESOS
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS AP
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estad,

$0.00
-$1,050,000.00
$0.00
$1,050,000.00
$1,050,000.00

$7,200,000.00
$2,735,453.51

$0.00
$4,464,546.49
$1,287,193.27
$1,287,193.27
$1,287,193.27

Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisd

2017

$0.00
$8.000,000.90
$8,000,000.00
$4,268,086.75
$4,268,086.75
$4,268,086.75

$0.00
$8,000,000.00
$2,063,174.12
$0.00
$5.936.825.88
$5,333,778.24
$5.333.778.24
$5,333,778.24

Fecha y | 27/ago/2018

hora de Impresién

ROLDAN BURGOS
E GENERAL

‘T@ LEOS RODRIGUEZ

JEFA DEPARTAMENT D E ADMINISTRACION Y FINANZAS

01:27 p.m.




